Чёваш Республики
Елч.к район.
Лаш Таяпа ял поселений.н
Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ
2019 =?  октябр.н 29-м.ш. № 36/3
Лаш Таяпа ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Лащ-Таябинского
сельского поселения
РЕШЕНИЕ
«29» октября  2019 г.  № 36/3
село Лащ-Таяба

О внесении изменения в  Положение о старосте сельского населенного пункта Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики и об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Лащ-Таябинского сельского поселения Собрание депутатов Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

1.  В «Положение о старосте сельского населенного пункта Лащ-Таябинского  сельского поселения  и об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты», утвержденное Решением Собрания депутатов Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района от 18.04.2019 №32/1, внести следующее изменение:
1) пункт 2.5    изложить в следующей редакции:
«2.5. Сход граждан, предусмотренный настоящим Положением, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. Избранным считается кандидат, за которого проголосовало более половины участников схода граждан.»

         2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Лащ-Таябинского сельского

поселения Яльчикского района                                                                М.А. Егоров